
                                                                                               
 
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Në zbatim të nenit  58, 63 dhe 64  të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.16-126211 të 

datës 06.11.2014, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 26.05.2015, 

miratoi këtë: 

V E N D I M 

PËR THEMELIMIN E KOMITETIT PËR BASHKËPUNIM NDËRKUFITAR 

DHE KOMITETIT PËR BARAZI GJINORE 
 

1. Me këtë Vendim themelohen Komitetit  për Bashkëpunim Ndërkufitarë dhe 

Komiteti për Barazi Gjinore dhe caktohet përbërja e tyre si më poshtë: 

 

1.1.  Komitetit  për Bashkëpunim Ndërkufitarë do të ketë këtë përbërje: 

1. Miranda Bllaca, anëtare-LDK 

2. Artan Cani, anëtarë-LDK 

3. Alisahit Halili, anëtarë-PD 

4. Riad Rashiti, anëtarë-PDK 

5. Sami Azemi, anëtarë-AAK 

6. Muhamet Rexhepi, anëtarë-LVV 

7. Ismet Tafili, anëtarë-“Vatra” 
  
1.2. Komiteti për Barazi Gjinore do të këtë përbërje: 

1. Xhylyshene Berisha, anëtare-LDK 

2. Nexhat Hajrullahu, anëtarë-LDK 

3. Jonuz Hasani, anëtarë-LDK 

4. Xhyzide Ismajli, anëtare-PDK 

5. Sabri Rexhepi, anëtarë-AAK 

6. Kadrije Hajdari, anëtare-LVV 

7. Renan Imami, anëtarë-KDTP 
 

2. Komitetet nga pika 1 e këtij vendimi duhet të kenë përfaqësim gjinor dhe të 

pasqyrojnë në mënyrë sa më të përafërt proporcionin e vendeve që mbajnë partitë 

politike në Kuvendin Komunal. 

3. Kompetencat dhe përgjegjësit dhe puna e Komitetit për Bashkëpunim 

Ndërkufitarë dhe Komiteti për Barazi Gjinore do të caktohen me Rregulloren për 

Kompetencat, përgjegjësit dhe punën e Komiteteve të Kuvendit të Komunës së 

Gjilanit 

4. Mandati i anëtareve të komiteteve është i njëjtë me mandatin e Kuvendit të 

Komunës se Gjilanit.   

5. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset kryetari i Komunës  së Gjilanit dhe 

kryesuesja e  Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 

6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-

së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës.  
 
 

01. Nr.  016-49465                   Kuvendi i Komunës-Gjilan. 

 Gjilan, më 26.05.2015                                            _____________________ 

                                                                               Valentina Bunjaku Rexhepi, Kryesuese                                                                                          

 

 


